
Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 

17/07/2020 - ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE 

 Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 41 

 

Data: 11/04/2022 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE 

SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 17/07/2020 - 

ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO 

TECNICO SETTORE LL.PP. PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA 

CIMITERIALE           

 

L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di aprile alle ore diciotto e minuti 
quarantaquattro nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 
 

Si dà atto del rispetto dei D.P.I. e delle misure antivirus COVID 19. 



Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 

17/07/2020 - ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE 

 Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 46 del  08/04/2022. 

 
PREMESSO  CHE l’art. 1, comma 311 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, stabilisce che, al 

fine di incentivare gli investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo 

e la coesione – programmazione 2014-2020, di cui all’arti1colo 1, comma 6, della legge 27 

dicembre 2013, n. 147, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è assegnato ai comuni 

situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia un contributo pari a 75 milioni di euro annui da destinare a investimenti 

in infrastrutture sociali; 

VISTO il D.P.C.M. 17/07/2020, con il quale si definisce, in applicazione dei commi 311 e 312 

dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, le modalità di assegnazione dei contributi 

per investimenti in infrastrutture sociali ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, 

Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 

milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) di cuiall’art. 1, comma 

6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nonché le modalità di rendicontazione, verifica e 

recupero delle somme non utilizzate; 

RICHIAMATO l’allegato 2 del D.P.C.M. 17 luglio 2020, dove si evince che il contributo 

assegnato al Comune di Marano Principato per l’anno 2022 è pari ad € 31.207,50; 

CONSIDERATO che ai fini del suddetto decreto, per “infrastrutture sociali” si intendono le 

opere cosi qualificate nel sistema di classificazione dei progetti del codice unico di 

progetto, di cui all’art. 11 della Legge n. 3 del 16 gennaio 2003; 

RITENUTO utilizzare detta somma per la realizzazione di LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE situati all’interno del Cimitero 

Comunale, dandone specifico atto di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico LL.PP;;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. in ordine 

alla regolarità Tecnica attestante anche la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, nonché il parere favorevole espressol Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 17 del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 



Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 

17/07/2020 - ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE 

 Pagina 3 di 5 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) 

– Anno 2022.”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

VISTA la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

Per tutto quanto sopra esposto ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale  della presente deliberazione; 

 

1. DI DESTINARE il contributo di cui all’art. 1, comma 311 della legge 27 dicembre 

2019, n. 160 e successivo D.P.C.M. 17/07/2020, relativo all’annualità 2022, pari ad € 

31.207,50 per la realizzazione di LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE situati all’interno del Cimitero Comunale; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione sul redigendo bilancio 

2022/2024 annualità 2022, sul capitolo 1431/1 – missione 12 – programma 09 in 

corso di elaborazione, disponibile;  

3. DI NOMINARE il Geom. Giovanni TENUTA in servizio presso l’Ufficio Tecnico Settore 

Tecnico LL.PP., Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Settore Tecnico 

LL.PP., per gli adempimenti conseguenti; 

5. DI DARE comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e alla Prefettura; 

6. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito Web comunale 

“Amministrazione Trasparente”; 

7. DI DICHIARARE l'atto deliberativo,  immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 

17/07/2020 - ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE 

 Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In ordine alla regolarità contabile e attestazione 
copertura finanziaria esprime parere: 

F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 11/04/2022 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 11/04/2022 

 
F.to: Ing. Francesco BARATTA                                                                                    

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI  IN INFRASTRUTTURE SOCIALI AI SENSI DEL D.P.C.M. 

17/07/2020 - ANNUALITA' 2022 - ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTALE E CAPPELLA CIMITERIALE 

 Pagina 5 di 5 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 02-mag-2022: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 3753 del 02-mag-2022 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-apr-2022 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 02-mag-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 02-mag-2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 02-mag-2022 al 17-mag-2022 
 
N. 417 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


